Av. Cel. Silvestre de Lima 475 – Bairro: Nogueira – Barretos – SP - CEP: 14783-282
TEL.: (17) 3321-0110 – Fax: (17) 3321-0141 - Site: debarretos.educacao.sp.gov.br - E-mail:

debat@educacao.sp.gov.br

COMUNICADO - N°212/2025

SOLICITADO POR: Christiano Araújo dos Santos

DATA: 17/06/25

ASSUNTO: Errata – Currículo em Ação – Livro do Estudante

INTERESSADOS:
Dirigentes Regionais de Ensino, Supervisores de Ensino/Educacional,
Professores Especialistas em Currículo (PEC), Equipes Gestoras das
Unidades Escolares

Prezados (as),
Informamos a seguinte errata para o material do Currículo em Ação - Livro do Estudante – Língua Portuguesa e Matemática,
aula 11: Cálculo de probabilidade – Parte 1- Atividade 2- p.197,

https://drive.google.com/file/d/1qvXnMLEdOO5NOP8dCGsNu2KrZJu71yke/view?usp=drive_link  para acessar a errata.

DECEGEP/CEM
Atenciosamente,

Christiano Araújo dos Santos
40.919.639-3

Coordenador de Equipe Curricular

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO DE BARRETOS

https://drive.google.com/file/d/1qvXnMLEdOO5NOP8dCGsNu2KrZJu71yke/view?usp=drive_link